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ORIGEM DA REQUISICAO:

Departamento Administrativo.

DESCRICAO RESUMIDA DO OBJETO:

Aquisi¢io de 01 Purificador de Agua com instalagao no Patoprev
RESPONSAVEL POR COMPRAS
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PATOPREV

Instituto de Previdéncia dos Servidores
Plblicos Municipais de Pato Branco

M

REQUISICAO DE MATERIAL

ORIGEM DA DESPESA:
Departamento Administrativo

ESPECIFICAGAO DO MATERIAL:

01 purificador com filtro, novo, com sistema de compressor de refrigeracao de
agua; possuindo reservatério de dgua gelada com capacidade minima 1,5 fitro;
tensdo 110v; opcdo de dgua gelada e natural; temperatura de saida da agua de
7 a 14 graus; cor do produto: prata ou branco ou preto; poténcia minima 80w;
ligado na rede &gua com fluxo continuo, dispensando o uso de galdo; sistema
troca facil de refil filtro; garantia minima de 12 meses; com manual;
certificacdo INMETRO com selo de originalidade; instalagdo de mesa.

Sistema de purificagdo: minimo 03 estidgios de purificagdo; com sistema de
filtracdo de carvao ativado com prata coloidal; com instalagdo na sede do
Patoprev.

JUSTIFICATIVA DA SOLICITA(}KO:
Para suprir_a-mecgssidade do Patoprev, fornecendo agua filtrada e gelada para

Autorizo o encaminhamento da solicitagdo a rita ao servido responsavel
para a realizagao gepesq ogica.

Ademi ndido Silva
Diretdr sidente - PatoPrev

( ) INDEFERIDO Data_ /__/

Motivo:

Rua Tapajos, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parana
Fone: (46) 3225-6167 '




2810212019 Omne Virtual Office :: Orgamento de Purificador de dgua

Assunto Orcamento de Purificador de agua &
amved
De <patoprevZ@patobranco.pr.gov.br> ﬁ'@%}@)@
<cascavel@grupofolle.com,br>,
<softpatobranco@hotmail.com>,

<europa@grupofolle.com.br>,
<aguasan_dv@hotmail.com>.~

Data 2019-02-28 13:144

Cépla Oculta (Coo)

Boa tarde, solicitamos um orcamento de 01 (um) Purificador de Agua que atenda os requisitos detalhados
a seguir:

ESPECIFICAGAO DO MATERIAL:

01 purificador com filtro, novo, com sistema de compressor de refrigeragéo de Agua; possuindo reservatério de
agua gelada com capacidade minima 1,5 litro; tens8o 110v; opgao de dgua gelada e natural; temperatura de
saida da dgua de 7 a 14 graus; cor do produto: prata ou branco ou preto; poténcia minima 80w; ligado na rede
4gua com fluxo continuo, dispensando o uso de galdo; sistema troca facil de refil filtro; garantia minima de 12
meses; com manual; certificagdo INMETRO e com selo de originalidade; instalacdo de mesa.

Sistema de purificagio: minimo 03 estagios de purificag8o; com sistema de filtracdio de carvéo ativado com
prata coloidal; com instatacdo na sede do Patoprev.

Enviar proposta preferencialmente em até 7 dias corridos.
Encaminhar orcamento com CNPJ, razdo social e dados bancdrios.

Observar as informacdes abaixo.

Ao fornecer o orcamento, a empresa concorda com os seguintes termaos:

1, validade minima da proposta de 60 dias {0 prazo pode ser inferior quando justificado por
caracteristicas de mercado);

2. A contratac8o, a principio, sera direta por dispensa de licitagdo, sempre que 0s valores nao
ultrapassarem o teto legal e sempre gue haja disponibilidade financeira por parte da PatoPrev,;

3. A contratacdo serd pelo menor prego, prevalecendo o valor orcado;

4, A empresa a ser contratada devera emitir nota fiscal eletrénica;

5. A empresa a ser contratada devera fornecer conta bancaria no CNPJ da empresa;

6. O pagamento sera por depdsito em conta bancéria da empresa ou por boleto bancario emitido pela

empresa, ap6s emissao da nota fiscal eletrénica;

7. Esta é uma solicitac8o de orgamento, a confirmacéo da contratacdo sera em etapa posterior apés
aprovacdo dos valores pela Presidéncia.

Grata.

Att

Patoprev

https:llnet.patobranco.pr.gov.brlpodaIlwebmailf?_task=mail&__action=print&_uid=791&_mbox=8ent&_extwin=1 1N




. 0“03.’2,019 Omne Virtual Office :: ORCAMENTO AGUASAN DOIS VIZINHOS

Assunto ORCAMENTO AGUASAN DOI1S VIZINHOS

De Aguasan . <aguasan_dv@hotmail.com>

Para patoprev2@patobranco.pr.gov.br <lpatoprev2@patobranco.pr.gov.br>
Data 2019-03-01 16:24

+ ORCAMENTO PATO PREV.docx (688 KB}

BOA TARDE SEGUE EM ANEXO O ORCAMENTO SOLICITADO
QUALQUER DUVIDA OU ALGUMA ALTERACAO QUE PRECISE SER FEITA
ENTRE EM CONTATO.

POR FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DO MESMO
OBRIGADA

Att, Aguasan Com??rcio de Purificadores-Ltda
CNP: 03.277.958/0001-12

Telefone: (046)35365810

Rua do Com??rcio, 699, Centro

Dois Vizinhos, Pr

https:llnet.patobranco.pr.gov.brlporta1Iwebmaill?_task=mail&_action=print&_uid=907&_mbox=lNBOX&_extwin=1 1M




ORCAMENTO 01/03/2019

Dois Vizinhos — Rua: do Comércio, 699, Centro Norte — {46) 3536-5810

ool 7
SOFT EVEREST VALOR: 1400,00 AVISTA | L -fvwki-i e ? b
AGUA GELADA SUFICIENTE PRA 30 PESSOAS, COM ARMAZENAMENTO DE 2 LITROS. ) AT

SUAS MEDIDAS SAO:

38,5CM DE ALTURA, 30,5CM DE LARGURAE 37CM DE PROFUNDIDADE E COM O PESO APROXIMADO DE
13,5KG.
f./

TEMPERATURA MEDIA DE SADA DA AGUA: 8° —
3 ESTAGIO DE TEMPERATURA &

VIDA ULTIL DO ELEMENTO FILTRANTE: 4.000 LITROS OU UM ANO

MEDIA DE TEMPERATURA AMBIENTE: DE5° CA42°C Lo

PRESSAO MINIMA E MAXIMA DE REDE HIDRAULICA: DE 3 A 40 MCA METROS DE COLUNADE
AGUA (0.029 A 0.392 MPA) '
el

TENSAQ: 127V — 220V-60HZ
CONSUMO MEDIO: 140W L




UlferCompactGel — PRECO ESPECIAL RS 1.600,00

Compact Gof

O purificador de dgua UlferCompactGel revolucionou o mercado, devido
ao seu poderosc sistema de refrigeracdo e tamanho compacto. Além
disso, possui o exclusivo sistema Ecopure® e oferece dgua em 3
temperaturas: natural, fresca e gelada. Pode ser usados em residéncias,
indGstria, escritérios, e comércio.

Tem selo bacterioldgico do INMETRO.

Dimens&es: Altura: 30cm, Largura: 25¢m, Profunidade: 34cm




um avancado sistema de purificagdo de agua que ultrapassa tudo
vocé ja viu ele contem prata coloidal ,este sistema é o Ecopure®, cri
para 0 novo milénio. O Ecopure® foi testado e aprovado pelos ma
exigentes controles de qualidade e é produzido com produtos especificos
que atuam diretamente sobre impurezas, germes, bactérias, metais
pesados e produtos quimicos nocivos a saude. A troca da cdmara é
efetuada a cada 12 meses.

SEGUE ABAIXO ILUSTRAGAO DO REFILE O SEU PROCESSO DE FILTRAGEM.

ORCAMENTO VALIDO POR 60 DIAS VALORES JA INCLUSO A INSTALACAO




08103/2019 Omae Virtual Office : Fwd: Orgamento de Purificador de agua

Assunto Fwd: Orgamento de Purificador de agua ] J*"‘* |
et el i

De <patoprev2@patobranco.pr.gov.br> {@Q@ﬁ W@- p
<cascavel@grupofolle.com.br>,

Copia Oculta {Cco) <softpatobranco@hotmail.com>,
<europa@grupofolle.com.br>

Data 2019-03-08 14:05

8oa tarde, Estou no aguardo do seu retorno com o orgamento.
Segue abaixo a solicitacdo original.

Obrigada.

-------- Mensagem original --------
Assunto: Orcamento de Purificador de dgua
Data: 2019-82-28 13:44

De: pgigprevz@patobranco.pf;gov‘br

Para:

Boa tarde, solicitamos um orcamento de @1 (um) purificador de Agua que
atenda os requisitos detalhados a seguir:

ESPECIFICACAD DO MATERIAL:

#1 purificador com filtro, novo, com sistema de compressor de
refrigeracio de agua; possuindo reservatério de dgua gelada com
capacidade minima 1,5 1itro; tensdo 11@v; opcdo de dgua gelada e
natural; temperatura de saida da agua de 7 a 14 graus; cor do produto:
prata ou branco ou preto; poténcia minima $6w; ligado na rede agua
com fluxo continuo, dispensando o uso de galdo; sistema troca facil
de refil filtro; garantia minima de 12 meses; com manual;

certificacdo INMETRO e com selo de origimalidade; instalagdo de

mesa.

Sistema de purificacio: minimo @3 estagios de purificacdo; com
sistema de filtracdo de carvido ativado com prata coloidal; com
instalacdo na sede do Patoprev.

_Enviar proposta preferencialmente em até 7 dias corridos._
_ENCAMINHAR ORCAMENTO COM CNPJ, RAZAO SOCIAL E DADOS BANCARIOS. _
Observar as informagbes abaixo.

_AD FORNECER O ORCAMENTO, A EMPRESA CONCORDA COM 0S SEGUINTES TERMOS:

1. Validade minima da proposta de 68 dias (o prazo pode ser inferior
quande justificado por caracteristicas de mercado);

5. A contratacdo, a principio, serd direta por dispensa de
licitacdo, sempre que os valores nio ultrapassaren o teto legal e
sempre que haja disponibilidade financeira por parte da PatoPrev;

3. A contratacdo serd pelo menor preco, prevalecendo o valor
orcada;

4. A empresa a ser contratada deverd emitir nota fiscal eletrénicaj

5. A empresa a ser contratada deverd fornecer conta bancéria no CNPJ
da empresa;

6. 0 pagamento sera por depdsito em conta bancaria da empresa ou por
boleto bancdrio emitide pela empresa, ap6s emissdo da nota fiscal
eletrbnica;

7. Esta é uma solicitacdo de orcamento, a confirmagdo da

contratacio serd em etapa posterior apds aprovacdo dos valores

pela Presidéncia.

Grata.

Att

Patoprev

https:llnet.patobranco.pr.gov.briwebmaiII?__task=mail&_action=print&_uid=804&_mbox=Sent&_extwin=1 111




RE&(h@anan)dePuﬁﬁcadordeégua

Assunto: RES: Orcamento de Purificador de dgua
De: Carlos Alberto Lima <softpatobranco@hotmail.com>
Data: 02/04/2019 17:04

Para: "patoprev2 @patobranco.pr.gov.br" <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>

Segue anexo or¢amento

----- Mensagem original-----

De: patoprev2@patobranco.pr.gov.br [mailto:patoprev2@patobranco.pr.gov.br]
Enviada em: sexta-feira, 8 de mar¢o de 2019 14:86

Para: undisclosed-recipients:

Assunto: Fwd: Orcamento de Purificador de dgua

Boa tarde, Estou no aguardo do seu retorno com o orcamento.
Segue abaixo a solicitag¢do original.

Obrigada.

———————— Mensagem original --------
Assunto: Orcamento de Purificador de &gua
Data: 2019-062-28 13:44

De: patoprev2@patobranco.pr.gov.br

Para:

Boa tarde, solicitamos um orcamento de @1 (um) Purificador de Agua gque atenda os
requisitos detalhados a seguir:

ESPECIFICACAD DO MATERIAL:

91 purificador com filtro, novo, com sistema de compressor de refrigeracdo de &gua;
possuindo reservatério de dgua gelada com capacidade minima 1,5 litro; tensdo 110v;

opcdo de dgua gelada e natural; temperatura de saida da &gua de 7 a 14 graus; cor do
produto:

prata ou branco ou preto; poténcia minima 80w; ligado na rede agua com fluxo
continuo, dispensando o uso de galdo; sistema troca facil de refil filtro; garantia
minima de 12 meses; com manual; certificacdo INMETRO e com selo de originalidade;
instalacio de mesa. '

Sistema de purificac¢do: minimo 03 estagios de purificacdo; com sistema de filtracao
de carvdo ativado com prata coloidal; com instalacdo na sede do Patoprev.

_Enviar proposta preferencialmente em até 7 dias corridos._
_ENCAMINHAR ORCAMENTO COM CNP1, RAZAO SOCIAL E DADOS BANCARIOS._
Observar as informac¢des abaixo.

_AQ FORNECER O ORCAMENTO, A EMPRESA CONCORDA COM QS SEGUINTES TERMOS:_

1. Validade minima da proposta de 60 dias (o prazo pode ser inferior quando
justificado por caracteristicas de mercado);

10f2 , _ 03/04/2019 08:43




RES:OrgmnenuadePuﬁﬁcadordeégua

20of2

por parte da PatoPrev;
3. A contratacdo serd pelo menor preco, prevalecendo o valor org¢ado;

4, A empresa a ser contratada deverd emitir nota fiscal eletrdnica;

5. A empresa a ser contratada devera fornecer conta bancdria no CNP] da empresa;

6. O pagamento serd por depésito em conta bancdria da empresa ou por boleto bancario
emitido pela empresa, apds emissdo da nota fiscal eletronica;

7. Esta é uma solicitac8o de orcamento, a confirmacfio da contratacédo serd em etapa
posterior apés aprovacdo dos valores pela Presidéncia. '

Grata.

Att

Patoprev

— Anexos:

PATOPREV - 02-04-2019.doc ) 194KB

03/04/2019 08:43




Soft Pato Branco
Carlos Alberto Galon de Lima
CNPJ: 09.207.306/0001-98 CCE:
Rua Caetano Munhoz da Rocha, 1450 —
Fones: (46) 3225-6797 — (46) 99102-7593 — (46)99974-3946
85502-190 - Pato Branco - Parana
softpatobranco@hotmail.com

« 1. PATOPREV INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS
Razdo Social: MUNICIPAIS.
CNPJ: 30.731.795/000179 Municipio: PATO BRANCO
Endereco: RUA CARAMURU 271 — CENTRO — PATO BRANCO PR
. Data da
Telefone: 3220-1544  Proposta: 02/04/2019
Forma de . Condigoes de
Pagamento: A Combinar Entrega: IMEDIATA
ltem Descrigdo dos Produtos Unidade | Quantidade Vaior Valor LIQUIDO
BRUTO
01 PURIFICADOR DE AGUA SOFT o1 01 1.350,00 1.350,00
MODELO STAR NAS COR
BRANCA , ACO ESCOVADO EM
PRETO OU PRATA
TOTAL GERAL 1.350,00

PR

» STAR Tem capacidade de refrigeracdo de 2 litros por Hora suficiente para atender
até 15 pessoas com agua gelada por hora .

PATO BRANCO 02 DE ABRIL'DE

SOFT PURIFICADORES DE AGUA
(46)3225-6797




Orgamento de purificador.

s '~

Assunto: Orcamento de purificador.

De: Patoprev <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>

Data: 03/04/2019 09:01

Para: cascavel@grupofolle.com.br, europa@grupofolie.com.br

Bom dia, ainda estou no aguardo do orcamento.

Grata.

----- Mensagem original-----

De:patoprev2fpatobranco.pr.gov.br [mailto:patoprevz@patobranco.pr.gov.br]
Enviada em: sexta-feira, 8 de marc¢o de 2819 14:66

Para: undisclosed-recipients:

Assunto: Fwd: Orcamento de Purificador de agua

Boa tarde, Estou no aguardo do seu retorno com o orcamento.
Segue abaixo a solicitacdo original.

Obrigada.

-------- Mensagem original --------
Assunto: Orcamento de Purificador de agua
Data: 20619-02-28 13:44
De:patoprev2@patobranco.pr.gov.br

Para:

Boa tarde, solicitamos um or¢amento de @1 (um) Purificador de Agua que atenda os
requisitos detalhados a seguir:

ESPECIFICACAO DO MATERIAL:

01 purificador com filtro, novo, com sistema de compressor de refrigeracdo de agua;
possuindo reservatério de agua gelada com capacidade minima 1,5 litro; tensdo 118v;
opcdo de dgua gelada e natural; temperatura de saida da dgua de 7 a 14 graus; cor do
produto:

prata ou branco ou preto; poténcia minima 80w; ligado na rede agua com fluxo
continuo, dispensando o uso de galdo; sistema troca facil de refil filtro; garantia
minima de 12 meses; com manual; certificacdo INMETRO e com selo de originalidade;
instalacdo de mesa.

Sistema de purifica¢fo: minimo ©3 estdgios de purificacdo; com sistema de filtracao
de carvio ativado com prata coloidal; com instalacdo na sede do Patoprev.

_Enviar proposta preferencialmente em até 7 dias corridos._
_ENCAMINHAR ORCAMENTO COM CNPJ, RAZAO SOCIAL E DADOS BANCARIOS. _
Observar as informacdes abaixo.

_AO FORNECER O ORCAMENTO, A EMPRESA CONCORDA COM 0S SEGUINTES TERMOS:

1. Validade minima da proposta de 6@ dias (o prazo pode ser inferior quando
justificado por caracteristicas de mercado);

1of2 03/04/2019 09:02




dr¢amento de purificador. - JIQJ

2. A contratacdo, a principio, serd direta por dispensa de licitagdo, sempre -,.' S
valores ndo ultrapassarem o teto legal e sempre que haja disponibilidade fingfu

por parte da PatoPrev; =

(]
[+
>
[}
=
O

3. A contratacio sera pelo menor preco, prevalecendo o valor orcado;
4. A empresa a ser contratada deverd emitir nota fiscal eletrdnica;
5, A empresa a ser contratada deverd fornecer conta bancdria no CNPJ da empresa;

6. O pagamento serd por depdésito em conta bancdria da empresa ou por boleto bancario
emitido pela empresa, apds emissdo da nota Ffiscal eletrdnica;

7. Esta é uma solicitacdo de orcamento, a confirmacdo da contratacdo serd em etapa
posterior apés aprova¢do dos valores pela Presidéncia.

Grata.
Att

Patoprev

2of2 . 03/04/2019 09:02




{E: Orcamento de Purificador de dgua

Assunto: RE: Orcamento de Purificador de 4gua
De: europa@grupofolle.com.br

Data: 16/04/2019 15:05

Para: patoprevZ@patobranco.pr.gov.br

Boa Tarde,

Segue em anexo o orgamento conforme solicitado.

Favor confirmar o recebimento do e-mail.
Ficamos a disposi¢ao.

Att,
Francieli Prestupa

DISTRIBUIDGR AUTORIZADO EUROPA PATO BRANCO - PR.
Rua ltabira, 1157 - Centro.
{46) 3220-2450

Por gentileza confirmar o recebimento deste e-mail.

De: patoprevZ@patobranco.pr.gov.br '
Enviada: 2019/02/28 13:45:09

para: undisclosed-recipients@

Assunto: Orgamento de Purificador de dgua

Boa tarde, solicitamos um orgamento de 01 (um) Purificador. de Agua que atenda 0s requisitos detalhados a seguir:

ESPECIFICACAQ DO MATERIAL:

01 purificador com filtro, novo, com sistema de compressor de refrigeragéo de &gua; possuindo reservatdrio de agua gelada

lof2 16/04/2019 15:3.




\E: Orcamento de Purificador de dgua

- v

com capacidade minima 1,5 litro; tens3o 110v; opgdo de dgua gelada e natural; temperatura de saida da agua de 7 a 14 graus,;
cor do produto: prata ou branco ou preto; poténcia minima 80w; ligado na rede dgua com fluxe continuo, dispensandog

de galdo; sistema troca facil de refi! filtro; garantia minima de 12 meses; com manual; certificagdo INMETRO e com $#1Q
originalidade; instalagio de mesa.

Sistema de purificacio: minimo 03 estagios de purificacio; com sistema de filtragdo de carvdo ativado com prata
com instalagéo na sede do Patoprev.

Enviar proposta preferencialmente em até 7 dias corridos.
Encaminhar orgarento com CNPJ, razéo social e dados bancdrios.
Observar as informacdes abaixo.

Ao fornecer o orcamento, o empresa concorda com os seguintes termos:

1. validade minima da proposta de 60 dias {o prazo pode ser inferior quando justificado por caracteristicas de
mercado);
2. A contratag3o, a principio, sera direta por dispensa de licitagdo, sempre que 0s valores ndo ultrapassarem o teto legal”

e sempre que haja disponibilidade financeira por parte da PatoPrev;

3. A contrataciio serd pelo menor prego, prevalecendo o valor orgado;

4, A empresa a ser contratada deverd emitir nota fiscal eletrbnica;

5. A empresa a ser contratada devera fornecer conta bancéria no CNPJ da empresa;

6. O pagamento sera por depdsito em conta bancéria da empresa ou por boleto bancario emitido pela empresa, apés

emissdo da nota fiscal eletrdnica;

7. Esta é uma solicitaciio de orcamento, a confirmag8o da contratagdo serd em etapa posterior apos aprovagdo dos
valores peta Presidéncia.

Grata.

At

Patoprev

- ANexXos:

NOBLESSE INOX.pdf 1,1MB

20of2 16/04/2019 15:32




MMP FOLLE COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

CNPF: 12.939.881/0001-90

Rua Itabira 1157, Centro Pato Branco
Tel: {46) 3220-2450

Whatsapp: (46} 84041373 ou
(46)91179857

E-mail: europa@grupofolie.com.br

O purificador de dgua Europa Noblesse Flex esta sempre pronto para fornecer
dgua de qualidade, livre de impurezas e de sabores e odores desagradaveis causados
pelo cloro. Ele conta com um sistema de filtragem e purificagdo por meio de
elementos encontrados na natureza, como o quartzo, a dolomita e o carvdo, gue sdo
distribuidos em diferentes camadas no refil.

Com ou sem eletricidade, o Europa Noblesse Flex nunca deixa vocé sem agua.
Em funcdo de seu acionamento mecanico, 0 Noblesse Fiex ndo deixa de fornecer agua
em temperatura natural, mesmo quando falta energia.




O purificador de agua Europa Noblesse Flex fornece dgua em 3 temperatu
natural, gelada e fresca. Com uma 6tima capacidade de armazenamento de agua
gelada {reservatério de 1,8 litros), é possivel ter dgua refrescante mesmo sem ene
elétrica, até que se esgote o vglu/me do reservatério.

« Filtra e purifica, retendo as impurezas solidas

« Remove sabores e odores desagradaveis causados pelo cloro.

« Fornece dgua em trés temperaturas: Natural, fresca e gelada. <

s Disponivel em ago carbono na cor branca e em ago inoX.

o Sisterna EAST-STOP com interrupgio instantanea do fluxo com apenas 1/4 de

volta.
o Certificacio IFBQ - Aparelhos Para Melhoria da Agua para consumo humano-
Classificacio méaxima em Retengdo de Cloro (C-). , P
» Certificacdo BVQ) - Seguranga Elétrica. ,}j_& UA <‘,L NG DEIeg o
s Certificagdo CE - Comunidade Européia. I (/1! Neln-
ESPECIFICACOES TECH

s Largura: 42,6 cm

¢ Altura: 26,5cm

¢ Profundidade: 28,5cm

« Peso:l4kg

« Capacidade do Reservatério: 1,8 litros ="

« Cores Branco e Prata com gabinete em ago inox Lo

« Pressdo: 70 a 100 kPa

. Vida util em litros (média): 3.000 litros ou um ano {cdmara de purifica¢do)

o Especificagdes Elétricas:

s Tensio:127Ve220V &

« Frequéncia: 60 Hz para 127V e 50 a 60 Hz para 220V

« Poténcia: 200 W para 127V e 150W para 220V &

s Consumo/més: 7,5 kWh para 127V e 5,5 kWh para 220V
o Fusivel: 10 A

» Protegdo: IPXO

o Condic¢Bes de Uso: interno




 PATE PATOPREV
o mmmmmmE o Instituto de Previdéncia dos Servidores
: P(iblicos Municipais de Pato Branco

Despacho ﬂ 16 de abril de 2019

Origem da requisi¢ao: Departamento Administrativo

Objeto: 01 purificador com filtro, novo, com sistema de compressor de refrigeragdo de agus;
possuindo reservatério de agua gelada com capacidade minima 1,5 litro; tensio 110v; opgdo de
4gua gelada e natural; temperatura de saida da agua de 7 a 14 graus; cor do produ’to: prata ou
branco ou preto; poténcia minima 80w; ligado na rede dgua com fluxo continuo, dispensando 0 uso
de galdo; sistema troca facil de refil filtro; garantia minima de 12 meses; com manual; certificacdo
INMETRO com selo de originalidade; instalacdo de mesa.

Sistema de purificagdo: minimo 03 estagios de purificagdo; com sistema de filtragdo de carvéo
ativado com prata coloidal; com instalacdo na sede do Patoprev.

Disponibilidade Financeira
-Dotacdo: 4.4.90.52.12 - Aparelhos e Utensilios Domésticos
Gasto até o perfodo: RS 0,00
Empresas participantes
a) AGUASAN - COMERCIO DE PURIFICADORES LTDA (Aguasan)
CNPJ: 03.277.958/0001-12
b) CARLOS ALBERTO GALON DE LIMA {Soft Pato Branco)
CNPJ: 09.207.306/0001-98
¢} M.M.P. FOLLE - COMERCIO E SERVICOS LTDA ME (Europa)
CNPJ: 12.939.881/0001-90
Mapa comparativo de precos
item | Quant. Descri¢do AGUASAN SOFT EUROPA
RS RS RS
1.400,00 1.350,00 1.790,00

purificador de dgua completo.

Seguem valores de acordo a cotagdes anexas.
Encaminha-se ao Diretor Presidente para delib

JANLO |
J& Richardt Daum
Assistépte Administrativo

Autorizag3o L
Autorizo 0 encaminhamento dos valores acitha descritos a {ssio Permanente de Licitagdo para

as providéncias cabiveis.
pata L QLY YA

Ademtisor Candido Silva

sfidar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco - Parana
Fone: (46) 3225-6167

Rua TapajQs




PATOPREV

Instituto de Previdéncia dos Servidores

______ Pblicos Municipais de Pato Branco
' Diretor Presidente
Observacao ! 9)_0
Ui

\

Lu"c;‘izino Beltrame
ProcuradorJurfdico

W
N — — —

Rua Tapajés, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501.045— Pato Branco — Parana
Fone: (46) 3225-6167

\




letalhes do produto

Assunto: detalhes do produto

De: Patoprev <patoprev2@ patobranco.pr. gov.br>
Data: 24/04/2019 10:22

Para: destinatarios-nao-revelados: ;

BCC: softpatobranco@hotmail.com, europa@grupofo!le.com.br, aguasan_dv@hotmail.com

Bom dia, sobre © purificador orcado, precisamos saber
-qual é o tempo de garantia do produto?

~tem os 3 estagios de purificacdo?

No aguardo.

Obrigada

Att.

Patoprev.

lofl 24/04/2019 10:2




\ES: detalhes do produto

1of2

Assunto: RES: detathes do produto

De: Carlos Alberto Lima <softpatobranco@hotmail.com>
Data: 24/04/2019 10:34

Para: 'Patoprev' <patoprev2@patobra nco.pr.gov.br>

BOM DIA,
AS RESPOSTAS DAS PERGUNTAS SEGUE ABAIXO DE CADA PERGUNTA.

----- Mensagem original-----

De: Patoprev [mailto:patoprevz@patobranco.pr.gov.br]
Enviada em: quarta-feira, 24 de abril de 2019 1822
Para: destinatarios-nao-revelados:

Assunto: detalhes do produto

Bom dia, sobre o purificador orgado, precisambs saber

~qual é o tempo de garantia do produto?

0 PURTFICADOR DE AGUA SOFT EVEREST TEM UM ANO DE GARATIA PELO FABRICANTE,
-tem os 3 estagios de purificacdo?

REFIL 2 EM 1 SOFT EVEREST ORIGINAL (ELEMENTO FILTRANTE) Compativel para toda a linha
de Purificadores de Agua Soft com &gua gelada e natural.

besenvolvido para uso com agua potavel, ou seja, tratada por .concessiondria de
fornecimento de dgua, seu filtro "2 em 1" tem por finalidade reter impurezas nela
contida, assim como reduzir cloro, odores e sabores estranhos a agua. O elemento
filtrante possui, em média, uma vida Gtil de 4.000 litros, o que equivale a 200
garrafdes de 20 litros. Esta vida Gtil pode ser reduzida dependendo da qualidade da
dgua (impurezas, teor de cloro, etc.) utilizada diariamente. Caso a vazio de dgua
diminua sensivelmente, ou se observem alteracdes de gosto ou odor na agua, isto
indica a saturacdo do elemento filtrante e/ou do carvdo ativado, sendo necessdrio em
gualquer dos casos a troca do filtro. Entre 9 e 12 meses, por guestdo de seguranca,
o seu filtro deverd ser substiuido mesmo que ndo apresente nenhum tipo de alteracdo
acima descrito.

Entre 9 e 12 meses, por questdio de seguranca, o elemento filtrante deverd ser
substituido, mesmo que ndo apresente nenhum tipo de alteracdo descrita acima. A
razio disto é que o biofilme formado internamente pelas impurezas organicas e
inorganicas retidas, assim como a reducdo da eficiéncia bacteriostdtica,
comprometera a qualidade da dgua servida.

IMPORTANTE: Comprovando o compromisso que temos com a qualidade dos nossos produtos,
em 2011, conquistamos o direito de usar nos Filtros “2 em 1” o Selo de Conformidade
do Produto, atendendo a certificacgdo de Aparelhos para a Melhoria da Qualidade da
Agua para Consumo Humano. Esta certificacdo foi voluntaria. O Organismo
Certificador de Produtos, o Bureau Veritas, utilizou a Norma NBR 16.098:2012 e a
Portaria 093 do INMETRO como referéncla para certificar nosso elemento filtrante.
Isto é mais uma garantia da gualidade e a confiabilidade do Filtro “2 em 1” Soft,
pois somente o elemento filtrante original da Everest pode garantir o perfeito
funcionamento e qualidade do seu Purificador de Agua Soft.

Nosso elemento filtrante vem embalagem lacrada onde constam gravadas as instrugbes

24/04/2019 11:35




ES: detathes do produto

para a troca do mesmo, que tem em seu cCorpo os logotipos Soft by Everest e
em alto relevo, etiqueta da certificagdo do Bureau Veritas, além da grava
do QR Code. -

TMPORTANTE: Use o elemento filtrante original Soft Everest para garantir o
funcionamento e qualidade do produto.

2 0f2 24/04/2019 11:35




tE: detalhes do produto

Assunto: RE: detalhes do produto

De: "Aguasan ." <aguasan_dv@hotmail.com>
Data; 24/04/2019 11:23

Para: Patoprev <patoprev2@patobra nco.pr.gov.br>

BOM DIA TUDO BEM

ENTAO ELE TEM UM ANO DE GARANTIA

E REFERENTE AQ ESTAGIO DE PURIFICACAO ELE FUNCIONA ASSIM,
VEM UM BOTAO DE AGUA NATURAL ,UM DE AGUA GELADA Al SE
VOCE LIGAR OS5 DOIS A AGUA FICA FRESCA. ’

ESPERO TER TE AJUDADO QUALQUER COISA ESTOU A DISPOSICAO .
Att, Aguasan Com??rcio de purificadores-Ltda '

CNP: 03.277.958/0001-12

Telefone: (046)35365810

Rua do Com??rcio, 699, Centro

Dois Vizinhos, Pr

De: Patoprev <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>
Enviado: quarta-feira, 24 de abril de 2019 10:22
Assunto: detalhes do produto

8om dia, sobre o purificador orgado, precisamos saber
-qual é o tempo de garantia do produto?

-tem os 3 estdgios de purificacdo?

No aguardo.

Obrigada

Att.

Patoprev.

1of1 24/04/2019 11:3!




tituto de Pravidencia dos Sezv. Publia

dade Gestora: PATOPREV - Instituto de Previdencia

CONEA.vsansrronnvorss = 2546 Credito Orcamentaric 1 ordinarie

OXga0. s seransasronnre = 18 INSTITUTO DE PREVIDENCIA PATOPREV

Unidade Orcamentaria.. = 18.0%1 PATOPREV

Funcional...eveeeras . = 092720059 previdencia Social

Projeto/Atividade..... = 2359000 Implantar a sede do "Instituto de Previdencia dos Servidores Publicos
Municipats

Hatureza da Despesa... = 4.4.90.52.00.00.00 EQUIPRMENEOS E MATERIAL PERMANENTE
Fonte de Recursos.,.... = Recursces do Tesouro {Descentralizades)

Hyoo Sa 12 - Qpeerves e U%&’WC@Q@‘L\C@

saldos de 01/01/2019 ate 16/04/2019

potacao Indecial......... = 130.000,00

Credito SuplementaX..... = 0,00

Reducac Qrcamentaria.... = ¢,00

Empenhado no Periodo.... = 0,00

Liquidado no Pericde.... = c,00

Anulado no Paricdo...... = 0,00

Pago nho Periodo......... = 0,00

Empenhado ate o Periedo. = 0,00 E
Liquidado ate o Periodo. = 0,00 \Q @ L%
Page ate o Periodo...... = Q0,00

A Pagar Processade...... = 0,00

A Pagar nao Processado.. = 0,00

fotal a Pagar.....eersar & 0,00

saldo Bloqueado.siaenees = Q,00

Saldo Resexvado,......v: = 0,00

Saldo Disponivel........ = 130.000,00

Marcia Regina-’éanoelo —CRC no 27823/0-3

HIM CP - Emissac: 16/04/2019 as 17hi3min - Duracaoc: 0h0OmO0sag (3}

% ﬁ)@;gc@&k Qw ggw&




20/04/2019 : Comprovante de Inscrigio e de Situaclo Cadasfral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

2

NUMERO DE lNSCRlC—AO A ) DATA DE ABERTURA ’}HIJJSU )
09 207 306/0001.98 COMPROVANTE Dg;gSCI;K}:O E DE S|TUA(}AO 20f11/2007 1 M
MATRIZ JADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

CARLOS ALBERTO GALON DE LIMA

TITULO DO ESTABELECIMENTO {NOME DE FANTASIA) PORTE
EVEREST SOFT PURIFICADORES DE AGUA ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

47 59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo especlficados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)

LOGRADOURO ) NUMERG COMPLEMENTO
R CAETANO MUNHOZ DA ROCHA 41450
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.502-190 MENINO DEUS PATO BRANCO PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

{46) 3225-6797 / {46} 9102-7593

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL {EFR)

Fkdkk

SITUAGCAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
2011142007

MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL

*hkkkhki

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

*ddkkikdiek

Aprovado pela instrugéo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no-dia 29/04/2019 as 08:48:27 (data e hora de Brasilia).

https:f/www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridicalCNPJIcnpj reval/Cnpjreva_Comprovante.asp

Pagina: 11
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29/04/2019 Cerlidao Internet

i

i : :
BRASIL Acesso & informacdo [ Participe | Servicos | Legislacdo

™
it
=7
2
T

Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributa
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informagctes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB
sobre o contribuinte 09.207.306/0001-08 sao insuficientes para a emisséo de
certiddo por meio da Internet.

Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Qrientacbes para emisso de
Certidao nas_unidades da RFB.

Nova Consulta

ser\ricos.receita.fazenda,gov.brIServiooslcertidaolCndConjuntaInterlEmiteCertidaolniernet.asp?ni=09207306000198&passagens=1&tipo=1 1M




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacéo da Receita do Estado

Certiddao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019828064-87

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  09.207.306/0001-98
Nome: CARLOS ALBERTO GALON DE LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidéo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributéria e nao tributaria, bern como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 27/08/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www fazenda.pr.gov.br

Pagina 1de 1
Emitido via Interne! Pablica (29/04/2019 08:54:10)




MUNICIPIO DE PATO BRANCO - PARANA
Secretaria de Finangas
Diviséo de Tributos

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

NOME. .... .: CARLOS ALBERTO GALON DE LIMA ME

CNPJ/CPF..: 08.207.306/0001-98

ENDERECO. .: RUA CAETANO M. DA ROCHA , 1450 -~ MENINO DEUS
MUNICIPIO.: PATO BRANCO UF: PR

FINALIDADE: Consulta de Débitos

Certifico, para os devides fins, que de conformidade com as informagdes prestadas pelos
brgios competentes desta Prefeitura no cadastro Imobilidrio ou Mobilidrio do sujeito
passivo acima identificado, é CERTIFICADO que CONSTAM DEBITOS NAO VENCIDOS OU CUJA
EXIGIBILIDADE ENCONTRA-SE SUSPENSA, INSCRITOS OU NAO EM DIVIDA ATIVA.

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar Dividas posteriormente constatadas,
mesmo referente a periodos compreendidos nesta CERTIDAO.

A aceitac¢do desta certiddo estd condicionada & verificacfo de sua autenticidade na
Internet, no enderego <http://www.patobranco.pr.gov.br/>.

Certiddo emitida com base na Lei Municipal.

Emitida em 29/04/2019.

Valida até 90 dias apds a data de emissdo desta.
Cédigo/Ano da certiddo..... veen....: D016862/2019
cédigo de autenticidade da certid&o: 510135260510135

Certidio emitida gratuitamente.--

ATENCAO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARA ESTE DOCUMENTO.




28/04/2019

hitps:/iconsulta-cri.caixa.gov.br/Empresa/Cri/CrifF geCFSImprimirPapel.asp

CAIKA ECONOMICS FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 09207306/0001-98
Razio Social: CARLOS ALBERTO GALCN DE LIMA
Nome Fantasia:EVEREST SOFT PURIFICADORES DE AGUA

Endereco: R CAETANO MUNHOZ DA ROCHA 1450 / MENINO DEUS / PATO
BRANCO / PR / 85502-190-

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagio regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n8o servird de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos dewdos,
decorrentes das obrigacBes com o FGTS.

Validade: 22/04/2019 a 21/05/2019

Certificacdo Niimero: 2019042202552229190428
Informacgao obtida em 29/04/2019, as 08:52:00.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/fconsuita-crf.caixa.gov.br/EmpresalCri/CrilFgeCFSimprimirPapel.asp
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PODER JUDICIARIC
JUSTICE DO TRARALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CARLOS ALBERTO GALON DE LIMA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 09.207.306/0001-98
Certiddo n®: 171588302/2019
Expedigdo: 29/04/2019, as 08:51:02
Validade: 25/10/2019 - 180 (cento e oitenta} dias, contades da data
de sua expedigio.

Certifica-se que CARLOS ALBERTO GALON DE LIMA
{(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°®

09.207.306/0001-98, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art., 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicédo.

No casc de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Bance Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execu¢do de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho ou Comiss&do de Conciliacdo Prévia.

Dividas e sugestdes: ondb@tst.jus.br




29/04/2019 Cadastro Impedidos Licitar e Contratar

TCEI

TRAUWAL DECCHTAS (0 S5 TAN 00 SAR ARA

Consulta de Impedidos de Licitar

sPesquisa Impedides de Licitar

{Fornecedor O
: Tipo documento igCNPJ VI Nlmero documento {09207305000193 {

Nome [ {
Periodo publicagdo : de | até |
Data de Iniclo Impadimento: de T l até i i
Data de Fim Impedimento: de | | % até | ;
: L.

NENHUM ITEM ENCONTRADO PARA 0 (NPJ: 09207306000198!

https:llservicos.tce.pr,gov.br.’tceprlmunicipallaiflconsuItarimpedidoswab.aspx

Pasruisar

1M




Improbidade Administrativa e Inelegibilidsd

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (29/04/2019 as 08:55) ndo consta registro no Cadastro
Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade, supervisionado pelo Conselho Nacional de Justiga, quanto ao

CNPJ n° 09.207.306/0001-98.

Esta certidéo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser confirmada no endereco: hitp://www.cnj.jus.br
através do namero de controle: 5CC6.E63E.B343.1842

Gerado em: 29/04/2019 as 08:55:42 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1




28/04/2019 Pessoas Juridicas - Portal da transparéncia
VOCE ESTA AQUL: INICIO » BUSCA PESSOA JURIDICA

Pessoas Juridicas

Digite abaixo 0 nome ou CNPJ da Pessoa Juridica que deseja consultar

NOME OU CNPJ

09207306000168 . Q

| @ REFINE A BUSCA

SELECIONE _
PELA TODAS A B ¢ D EF GH1J KLMNUOPAO QRS STUVWXY2Z
LETRA:
RESULTADOS
Foram encontrados 1 resultados para o termo 09207306000198
. CARLOS ALBERTO GALON DE LIMA .
CNPJ: 09.207.306/0001-98
Grupo de Natureza Juridica: Entidades Empresariais
Municipio/UF: PATO BRANCO/PR
i T ‘ ;
£ Anterior } 1 'y Préxima §
i ; { i

www.portaldatransparencia.gov.bripessoa-juridica/busca/lista lermo=09207306000198&pagina=1&tamanhoPagina=10& 1
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29/04/2019 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

Fornecedor n8o credenciag

{onsulta

Consultar Restricdo Contratar Administracdo Piblica

Pesquisar Fornecedor

Tipo de Pessoa

(_ Pessoa Fisica (_- Pessoa Juridica

CNPJ

09.207.306/0001-98

Raz3o Social

carlos alberto galon de lima

* Por motivo de seguranca, digite os caracteres apresentados na imagem a seguir, ou ative
a opgdo sonora para ouvir os caracteres.

ESQUISA

YOLTAR PAR

S R T

R e e e e R s

Brasilia, 29 de Abril de 2019 ESERPRO Produgéo

hitps:/iww3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/public/pages/consultas/consultarRestricaoContratarAdministracacPublica jsf "N




06/05/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: CARLOS ALBERTO GALON DE LIMA
CNPJ: 09,207,306/0001-98

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nédo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Afiva da Unifio (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos pablicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1891,

A aceitacBo desta certiddo estad condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>,

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida &s 09:19:07 do dia 06/05/20192 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/11/2018.

Codigo de controle da certidédo: E88F.CA6D.97A4.460FE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1M




PATOPREV

instituto de Previdéncia dos
Servidores Publicos Municipais de
Pato Branco

Dados do Processo

Origem da Requisi¢do: Departamento Administrativo.
Descricio Compieta do Objeto: 01 purificader com filtro, novo, com sistema de compressor de
refrigeracio de dgua; possuindo reservatério de agua gelada com capacidade minima 1,5 litro;
tensio 110v; opgio de dgua gelada e natural; temperatura de saida da 4gua de 7 a 14 graus; cor do
produto: prata ou branco ou preto; poténcia minima 80w; ligado na rede dgua com fluxo continuo,
dispensando o uso de galdo; sistema troca facil de refil filtro; garantia minima de 12 meses; com
manual; certificagio INMETRO com selo de originalidade; instalagdo de mesa.

Sistema de purificagdio: minimo 03 estagios de purificagdo; com sistema de filtracdo de carvdo
ativado com prata coloidal; com instalagéo na sede do Patoprev.

Namero do Processo: 16/2019, de 16/04/2019.

pados do Fornecedor

Razdo Social: CARLOS ALBERTO GALON DE LIMA
CNPJ n2: 09.207.306/0001-98

Fone: 463225-6797

E-mail: softpatobranco@hotmail.com

Justificativa:

Considerando o disposto no inciso !l do art. 24 da Lei n? 8.666/93;

Considerando que na presente data hd saldo orgamentario;

Considerando que a Procuradoria Juridica verificou e opinou favoravelmente ao processo; €
Considerando que a empresa atende aos requisitos de regularidade fiscal e trabalhista;

Em atendimento ao art. 26, incisos Il e Il da lei 8.666/93, justifica-se o valore a escolha.

No que cabe a Comissdo Permanente de LicitagBes, informamos que a empresa acima atende as
condi¢Bes necessarias para a contratagdo.

Adjudicagdo:

ADJUDICO o objeto da Dispensa de Licitagdo em favor da empresa CARLOS ALBERTO GALON DE
LIMA, CNPJ n2: 09.207.306/0001-98, com sede na Rua Caetano Munhoz da Rocha, 1450, Bairro
Menino Deus, CEP: 85.502-190, no municipio de Pato Branco, estado do Parana, referente a
aquisicdo de 01 purificador com filtro, novo, com sistema de compressor de refrigeracdo de agua;
possuindo reservatério de agua gelada com capacidade minima 1,5 litro; tensdo 110v; opgdo de
dgua gelada e natural; temperatura de saida da dgua de 7 a 14 graus; cor do produto: prata ou
branco ou preto; poténcia minima 80w; ligado na rede dgua com fluxo continuo, dispensando o uso
de galdo; sistema troca facil de refil filtro; garantia minima de 12 meses; com manual; certificagdo
INMETRO com selo de originalidade; instalagdo de mesa.

Sistema de purificagdo: minimo 03 estagios de purificagdo; com sistema de filkracdo de carvdo
ativado com prata coloidal; com instalacio na sede do Patoprev.

No Valor total de RS 1.350,00 (Hum mil trezentos e cingiienta reais)

Pato Branco, O} de [TOOWE de 2019.

Rua Tapajés, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parana
Fone: (46) 3225-6167




PATOPREV

pAT@@ | Instituto de Previdéncia dos

PREY Servidores Publicos Municipais de
| mmEEET Pato Branco
Ratificacdo:

RATIFICO o Processo Licitatério ne 16/2019, referente ao Processo de Dispensa de Licitagdo em
| favor da empresa CARLOS ALBERTO GALON DE LIMA, CNPJ n2: 09.207.306/0001-98, com sede na
Rua Caetano Munhoz da Rocha, 1450, Bairro Menino Deus, CEP: 85.502-190, no municipio de Pato
Branco, estado do Parana, referente a aquisigdo de 01 purificador com filtro, novo, com sistema de
compressor de refrigeracdo de dgua; possuindo reservatério de agua gelada com capacidade
minima 1,5 litro; tensdo 110v; opgdo de dgua gelada e natural; temperatura de saida da dguade 7 a
14 graus; cor do produto: prata ou branco ou preto; poténcia minima 80w; ligado na rede dgua com
fluxo continuo, dispensando o uso de galdo; sistema troca f4cil de refil filtro; garantia minima de 12
meses; com manual; certificagio INMETRO com selo de originalidade; instalagdo de mesa.

Sistema de purificagdo: minimo 03 estdgios de purificagdo; com sistema de filtraciio de carvao

son Cindido Silva
Diretor Presidente

Execucio/ Recebimentcﬂ

RECEBIDO

Jo 205 4119
Patrimbnio:

{ )N&o ( x } Sim. NGmero do Patriménio: O3

Rua Tapajos, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parana
Fone: (46) 3225-6167




Confirmacio de compra Purificador de agua 110v

- 1of2

Assunto: Confirmacdo de compra Purificador de dgua 110v
De: Patoprev <patoprevz@patobranco.pr.gov.br>

Data: 13/05/2019 09:55

Para: Carlos Alberto Lima <softpatobranco@hotmail.com>

Bom dia, confirmamos a compra do Purificador de Agua 110v, conforme cota

segue abaixo. Na cor NEW BLACK.

GNP 09,207 306/00601-08
fua Caetano Munhoz da Rocha, 1450
Fones: (46) 3225-6797 — (46

Soft Pato Branco

Carlos Alberto Galon de Lima

¢30 enviada ao Patoprev como

COE- 904 2351094
- Mening Deus

} 69102.7583 ~ {(46)00074-6046

& y §5502-190 Pato Branco - Parand
: } softpatobranco@hotmail.com
P
Razio Social: PATOPREY INSTITUTO BE BREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS
. MUNICIPAIS.
CNPJ:  30.731.795/00017% Municipio: PATO BRANCO
Endereco: RUA CARAKURU 271 — CENTRO —PATO BHANCOC PR
Telefone:  3220-1544 p[‘“"a da 02/04/2019
roposta:
Forma de . Condigdes de
Pagamento: A Combinar Entrega: IMEDIATA
Hem Descrigic dos Produtos Unidade | Quantidade Valor Yalor LIGUIDG
- BRUTO
a1 PURIFICADOR DE AGUA SOFT i3] ot 1.350,00 1.350,00
MODELO STAR HAZ.GOR.
. ACO ESCOVADO EM
PRETC OU PRATA
TOTALGERAL 1.350,00

Dados para entrega, instalagdo e emissdo da nota fiscal eletrénica:

Instituto de Previdéncia dos Servidores Ptiblicos Municipais de Pato Branco - PATOPREV

Rua Tapajos, num. 64, 12 Andar, Salag 2 - Centro - Pato Branco
Cep: 85501-045.

Fone: 46 3225-6167

apods a entrega.
Obrigada.

Att.

A nota fiscal deve ser encaminhada neste e-mail, em PDF e XML, juntamente com 0 boleto com vencimento

13/05/2019 09:5!




2esultado Orcamento de Purificador de Agua.

1ofl

Assunto: Resultado Orcamento de purificador de Agua.
De: Patoprev <patoprev2@patobra nco.pr.gov.br>
Data: 13/05/2019 14:20

Para: europa@grupofoile.com.br, softpatobranco@hotmail.com, aguasan_dv@hotmail.com

Boa tarde.

Segue mapa comparativo do orcamento de Purificadores de Agua com instalagdo.

Descrigao AGUASAN SOFT EUROPA
purificador de dgua completo. RS 1.400,00 RS 1.350,00 RS 1.790,00

Agradecemos as empresas que forneceram os orcamentos e manifestamos nosso interesse
e manter contato em proximas oportunidades.

Este e-mail ndo configura contrata¢do, apenas segue o principio da publicidade e
transparéncia dos atos plblicos.

Att.

Patoprev

Rua Tapajos, 64 Centro

Pato Branco ~ Estado do Parana
CEP: 85.501-045

46 3225-6167

13/05/2019 14:2




